05.08.2019г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.05.2016 ГОДА №13 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 №316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 частью 1 статьи 6, статьей 48 Устава Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Широковского муниципального образования от 26.05.2016г. №13 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) Пункт 4 дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«1) Установить налоговые льготы, не предусмотренные ст. 407 Налогового Кодекса РФ для налогоплательщиков - физических лиц, указанных в приложении к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Широковского муниципального образования №49 от 05.07.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Широковского муниципального образования на налоговые периоды 2018 и 2019 годы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Широковского сельского» и разметить на официальном сайте администрации Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИНФНС России № 6 по Иркутской области.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П. Едаков
Приложение к решению Думы
Широковского муниципального образования

oт 05 августа 2019 года № 27
СПИСОК

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.
	Божанова Наталья Федоровна
	16.03.1989
	д.Зенцово, Нижнеудинского райрна Иркутской области
	381612038234

	2.
	Божанов Андрей Алексеевич
	13.04.2012
	город Нижнеудинск, Иркутской области
	381612536945

	3.
	Божанова Алёна Алексеевна
	21.09.2010
	город Нижнеудинск, Иркутской области
	381612161887

	4.
	Борисов Александр Иванович
	09.10.1968
	д.Зенцово, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500565187

	5.
	Говорина (Кожевникова) Наталья Борисовна
	19.06.1976
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	383501913944

	6.
	Говорина (Кожевникова) Евгения Ивановна
	31.10.2007
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381608393349

	7.
	Дорофеева Антонида Валерьевна
	02.03.1982
	пос. Костино, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500977543

	8.
	Домошонкина Дарья Алексеевна
	09.04.2004
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381304325989

	9.
	Домошонкин Глеб Алексеевич
	05.11.2010
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381611105209

	10.
	Домошонкин Ярослав Алексеевич
	19.07.2014
	Г.Иркутск
	381614234594

	11
	Домошонкина Ирина Сергеевна
	20.07.1985
	д.Зенцово, Нижнеудинского района, Иркутской области

	383502871454

	12
	Иванова Антонина Ивановна
	05.03.1958
	с.Асаново, Шемуршинского района, Чувашской АССР
	383501455109

	13
	Ермакова Людмила Львовна
	05.03.1971
	д.Зенцово, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383501455282

	14
	Козлов Алексей Иванович
	03.11.1984
	с. Усть-Кадуй, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383501571218

	15
	Козлов Александр Александрович
	08.06.1974
	с.Зенцово, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500566134

	16
	Сапожникова Ольга Олеговна
	08.03.2001
	с.Зенцово, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500879641

	17
	Сапожникова (Алексеева) Александра Олеговна
	06.07.1998
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381611327956

	18
	Сапожников Дмитрий Олегович
	29.07.2002
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	383502449387

	19
	Сапожников Олег Олегович
	04.12.1993
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381608701265

	20
	Сапожникова (Кузьменкова) Кристина Олеговна
	21.01.1995
	г.Нижнеудинск, Иркутской области
	381609550731

	21
	Шаламкова Наталья Александровна
	04.07.1976
	ст. Хингуй, Нижнеудинского района, Иркутской области
	383500567402

	22
	Шатунов Александр Анатольевич
	23.03.1958
	п.Артель, Ст-Зятцинского района Удмуртской АССР
	383501457681